

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA

CNPJ 77.774.461/0001-46

Rua Gersoni Leite dos Santos, s/nº - Telefone: (43) 3555-14-96 camarajapira@uol.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2019, DE 08 DE MAIO DE 2019.

Determina a realização de Termo de Cooperação de servidores que fazem parte do Corpo Licitatório do Município de Japira para que possam realizar procedimento licitatório no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que, conforme se observa pela leitura da Portaria nº 21/2019 de 16/01/2019, na qual, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Japira, ANGELO MARCOS VIGILATO, designou servidores para exercerem a função de Pregoeira e Equipe de Apoio para o Município de Japira;

Considerando que a totalidade do Município, em sua inteireza, abriga tanto o Poder Executivo e o Poder Legislativo, cada um, na realização de suas atividades típicas, trabalhando conjuntamente, e tendo em vista o bem comum, havendo um relacionamento governamental que assegura a harmonia entre os poderes;

Considerando a carência de servidores da Câmara Municipal de Japira para fazer parte de uma Comissão de Licitação, expede-se, a presente:

RESOLUÇÃO n. 03/2019

A qual passa ter o seguinte teor:

- **Art. 1º** Fica designados os servidores que parte da Comissão Licitatória vigente no Município, para exercerem a função de Pregoreiro, bem como da equipe técnica pertencente ao quadro licitatório vigente, para que cuidem das licitações realizadas pela Câmara Municipal de Japira.
- **Art. 2º:** A Eventual mudança dos integrantes da Comissão de Licitação do Município, bem como dos integrantes de seu corpo técnico realizado pelo Poder Executivo servirá automaticamente para os procedimentos licitatórios referentes ao Poder Legislativo, já que tais servidores são integrantes do quadro de licitação pertencente ao Município de Japira.



CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA

CNPJ 77.774.461/0001-46

Rua Gersoni Leite dos Santos, s/nº - Telefone: (43) 3555-14-96 camarajapira@uol.com.br

Art. 3º: Esta Resolução entra em vigor no ato de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Japira-PR., em 08 de Maio de 2019 (08.05.2019).

Thiago Augusto Mendes Abucarub

Presidente

Ronaldo Umbelino

Vice-Presidente

Vivaldo Nicolau

Secretário